



D/15/2020

L.dz. DZP: 389/2020

Opole, 08.05.2020 r.

**Do:**

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia udzielonego jako część zamówienia, określonego w Planie Zamówień Publicznych Zamawiającego, o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwaną dalej „ustawą”, pn.: **Zakup nowego pojazdu samochodowego o masie całkowitej do 3,5 tony, typu furgon, w wersji brygadowej (kierowca plus 6 osób).**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, poprzez zmianę **Projektu umowy** - stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, którego **aktualna treść** stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zgodnie z powyższym artykułem, Zamawiający udziela również wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania.

**1. Pytanie:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z rocznika 2019?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**2. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd na oponach wielosezonowych, zamiast kompletu letnich i zimowych?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**3. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez poduszki powietrznej pasażera?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**4. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez fotela kierowcy mechaniczno/pneumatycznego?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**5. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez klimatyzacji automatycznej?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**6. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez tempomatu?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**7. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez świateł przeciwmgielnych przednich?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**8. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez czujników parkowania z przodu i z tyłu oraz kamery cofania?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**9. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd z drzwiami tylnymi otwieranymi pod kątem 180 stopni?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**10. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd z przegrodą bagażową pełną, szczelną z tworzywa sztucznego, szarą z wnękami pod fotelami ale bez tapicerowanych słupków, tapicerki okiennej, boczaków w przestrzeni pasażerskiej?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**11. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd bez podsufitki tapicerowanej w części pasażerskiej?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**12. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd z gwarancją 2 letnią bez limitu kilometrów?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**13. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd z gwarancją 3 letnią z limitem 120 000 km?

**Odpowiedź:** Tak dopuści.

**14. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści płatność za realizację zamówienia w dwóch przelewach to jest:  
1. faktura za samochód, 2. płatność za ubezpieczenie OC, AC NW oraz Asistance? Złożona oferta będzie obejmować obie płatności łącznie.

**Odpowiedź:** Tak dopuści.

**15. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści termin wykonania przedmiotu zamówienia na 120 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy?

**Odpowiedź:** Nie, termin wykonania przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ wynosi maksymalnie 90 dni kalendarzowych.

**16. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd 6 osobowy (kierowca + 5 osób) z fotelem kierowcy mechaniczno/pneumatycznym? (z powodów homologacyjnych, wersja 7 osobowa kierowca + 6 osób jest możliwa do zamówienia tylko ze zwykłym fotelem kierowcy).

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**17. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści pojazd o pojemności skokowej silnika równej 1995cm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**18. Pytanie:** Zamawiający wymaga samochodu wyposażonego w: „elektroniczny system kontroli trakcji wzmacniający przeniesienie napędu na koła podczas ruszania oraz jazdy z niewielką prędkością na grząskiej nawierzchni o słabej przyczepności lub na śliskiej drodze pokrytej śniegiem, błotem czy piaskiem. System uruchamia kierowca za pomocą przycisku. Jeśli system stwierdzi, że koła napędzane ślizgają się, a pozostałe stoją w miejscu, to wnioskuje, że przyczepność jest słaba i odpowiednio zarządza przenoszeniem na koła mocy silnika”. Samochód jaki chcemy zaoferować posiada taki system aktywny „non stop” bez konieczności uruchamiania za pomocą przycisku, a kierowca może za pomocą przycisku zmienić tryb jego pracy z aktywnego na drodze utwardzonej na aktywny na drodze gruntowej. Jest to System „inteligentny” tzw Extended Grip. Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony w takie rozwiązanie?

**Odpowiedź:** Tak dopuści.

**19. Pytanie:** Czy Zamawiający dopuści samochód wyposażony tylko w poduszkę powietrzną dla kierowcy?

**Odpowiedź:** Nie dopuści.

**20. Pytanie:** Zamawiający wymaga ujęcia w cenie oferty Pakietu ubezpieczeniowego OC, AC, NW, Ass. W związku z tym, iż samochód objęty jest 23% stawką podatku VAT a ubezpieczenie jest z podatku VAT zwolnione, wnosimy o modyfikację formularza oferty i umieszczenie na nim w ryczałtowym wynagrodzeniu trzech pozycji tj. samochodu i ubezpieczenia oraz ich sumy całkowitej.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienił formularz oferty.

**21. Pytanie:** Prosimy o podanie przewidywanego rocznego przebiegu pojazdu?

**Odpowiedź:** Około 15 000 km.

**22. Pytanie:** Zamawiający w par. 6 pkt. 5 umowy zapisał karę w wysokości 1% za każdy dzień opóźnienia co jest wysokością niewspółmierną przy marżach uzyskiwanych przy sprzedaży samochodów w postępowaniach przetargowych. Ze względu na fakt, iż w okresie panującej pandemii Covid-19 fabryki pracują nieregularnie i istnieje ryzyko w dotrzymaniu wyznaczonych terminów wnosimy o zmianę tego zapisu i obniżenie kar do wysokości 0,1% za każdy dzień opóźnienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował zapis art. 6 pkt 5 projektu umowy na: „W razie opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, Zamawiający żąda od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości *pół*

[ 0,5 ] procenta [ % ] wartości określonej w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień roboczy opóźnienia, a jeżeli okres opóźnienia przekroczy *dziesięć* [ 10 ] dni roboczych, Zamawiający może od umowy odstąpić niezależnie od żądania kary umownej”.

W wyniku udzielonych odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający wprowadza modyfikacje w:

- SIWZ w pkt.: 3.12.1, 17.1.1, 17.2.1, 18.3, 19.4, 19.6, 19.7
- Załączniku nr 3 do SIWZ – Projekt umowy, w §: 1, 3, 4, 6
- Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy, w treści *formularza* dotyczącej: Kryterium: Cena oraz Kryterium: Okres gwarancji na przedmiot zamówienia

Uwzględnienie ww. zmian będzie wymagało od Wykonawców w przygotowaniu ofert dodatkowego nakładu czasu pracy, tym samym **termin składania ofert ulega zmianie** tj.: na dzień **15.05.2020** roku. Składanie ofert: do godziny 10:00, otwarcie ofert: godzina 10:30, za pośrednictwem platformy zakupowej.

W związku ze zmianą terminu składania/otwarcia ofert **zmianie ulega treść Ogłoszenia o zamówieniu** nr 535452-N-2020, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 30.04.2020 r., w sekcji nr IV, pkt 6.2.

- *ogłoszenie o zmianie ogłoszenia* stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zgodnie z pkt. 12.13 SIWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**KANCLERZ**

*mgr Zbigniew Budziszewski*

*Załącznik:*

*SIWZ (uwzględniające wprowadzone modyfikacje)*

*Załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje)*

*Załącznik nr 1 Formularz oferty (uwzględniający wprowadzone modyfikacje)*